



PROVINCIA:



COMMITTENTE

COMUNE DI CUNEO

N.COM:

1664_2018MP

CODICE ELAB:

L3_CME/QTE

N. ELAB:

05

DATA:

06/2022

PROGETTO:

**POR FESR 2014-2020 - ASSE DI SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE -
STRATEGIA URBANA "CUNEO ACCESSIBILE" - INTERVENTO 10 - AZIONE 3
Connessione polo turistico-culturale "Caserma Montezemolo" e polo ambientale
culturale "Viale degli Angeli e Parco fluviale Gesso e Stura".**

**LOTTO 3 - Sottoprogetto "Arredo e valorizzazione del patrimonio
storico e ambientale"**

ELABORATO:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
E QUADRO TECNICO ECONOMICO**

PROGETTISTA/I:

Dott. Agr. Maria Pianezzola

TIMBRI E FIRME:



COLLABORATORI:

Dott.ssa Mariagrazia Danese

REV:	REDATTO:	VERIFICATO (RGC):	VALIDATO (DT)	DATA:	RESPONSABILE PROC:
00					
01					FIRMA/TIMBRO COMMITTENTE
02					

SEDI E UFFICI
C.so Palestro, 9 - 10122 Torino
tel: 011/3290001 - fax 011/366844
C.so Italia 9, 12084 Mondovì (CN)



C.F./P. IVA / C.C.I.A.A. n.
04299460016

Albo Soc. coop n. A121447

web: www.seacoop.com
mail: info@seacoop.com

LOTTO 3 - Sottoprogetto "Arredo e valorizzazione del patrimonio storico e ambientale"

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

a	<u>Allestimento percorsi: fornitura di arredo urbano e segnaletica descrittiva lungo l'asse principale e nelle aree verdi limitrofe</u>			
a1	<i>Alberi - Percorso alla scoperta del viale alberato (da Rondò Garibaldi al Santuario degli Angeli, al Polo culturale di Caserma Montezemolo)</i>			
Cod.	voce	Quantità, n.	Importo unitario	Totale
AP 01	PANCHINA in alluminio (singola lungo l'asse; n. 85 colore grigio, n. 4 colore rosso)	74	570,57 €	42.222,18 €
AP 01	PANCHINA in alluminio (aggregazione "salottino")	11	570,57 €	6.276,27 €
AP 01	PANCHINA in alluminio (punto panoramico)	5	570,57 €	2.852,85 €
AP 02	SET DI ANCORAGGIO panchina	90	25 ,41 €	2.286,90 €
AP 04	STRUTTURA PER LEGGIO TATTILE INFORMATIVO dimensioni L 70 cm x H 123 cm, con descrizione caratteristiche alberi diversi, escluso pannello tattile (da posizionare di fronte a specifici singoli alberi scelti)	11	1.027,95 €	11.307,45 €
AP04	STRUTTURA PER PANNELLI PERCORSI dimensioni L 70 cm X h 123 cm, escluso pannello (per pannello descrittivo generale per Piazza Galimberti e per Caserma Montezemolo)	2	1.027,95 €	2.055,90 €
AP 03	STRUTTURA PER PANNELLI TATTILI MAPPE ORIENTATIVE dimensioni L 140 cm X h 123 cm, escluso pannello (per mappa tattile orientativa complessiva da installare in Rondò Garibaldi e al Santuario degli Angeli)	2	1.859,55 €	3.719,10 €
AP05	CESTINO, capacità lt 35	45	233,54 €	10.509,35 €
AP 06	DISSUASORE-SEDUTA SASSO LARGE prodotta in calcestruzzo architettonico a qualità controllata e garantita eventualmente tonalizzato con aggiunta di pigmenti e con armatura in acciaio. Dimensioni 109 x 192 x 45 cm con trasporto 45,80€/cad Utile di impresa 10% e spese generali 5%	3	1.252,87 €	3.758,62 €
AP 07	DISSUASORE-SEDUTA SASSO SMALL prodotta in calcestruzzo architettonico a qualità controllata e garantita eventualmente tonalizzato con aggiunta di pigmenti e con armatura in acciaio. Dimensioni 65x75x43 cm con trasporto 45,80 €/cad. Utile di impresa 10% e spese generali 5%	9	650,14 €	5.851,24 €
Totale a base d'asta Percorso Alberi (a1)				90.839,86 €
a2	<i>Liberty - Percorso alla scoperta dell'Art Nouveau (da Piazza Duccio Galimberti a Rondò Garibaldi,proseguendo per Viale Angeli, Via Monsignor Peano, Corso Nizza)</i>			
Cod.	voce	Quantità, n.	Importo unitario	Totale
AP 04	STRUTTURA PER PANNELLI TATTILI PERCORSI dimensioni L 70 cm x H 123 cm, escluso pannello tattile (per pannello introduttivo complessivo sul Percorso Liberty, da installare in Rondò Garibaldi)	1	1.027,95 €	1.027,95 €
AP 04	STRUTTURA PER LEGGIO TATTILE INFORMATIVO dimensioni L 70 cm x H 123 cm con descrizione su caratteristiche case Liberty, escluso pannello tattile (da installare di fronte a singoli specifici edifici Liberty scelti)	9	1.027,95 €	9.251,55 €

Totale a base d'asta Percorso Liberty (a2)				10.279,50 €
a3	Percorsi di connessione con il Parco fluviale Gesso e Stura (accessi da Ascensore panoramico, da Tetto Cavallo, da Calà Gino Giordanengo)			
Cod.	voce	Quantità, n.	Importo unitario	Totale

AP 04	STRUTTURA PER PANNELLI TATTILI PERCORSI dimensioni L 70 cm x H 123 cm escluso pannello tattile (sul Parco fluviale Gesso e Stura presso Ascensore panoramico, Tetto Cavallo, Calà Gino Giordanengo)	3	€ 1.027,95	3.083,85 €
Totale a base d'asta Percorsi di connessione (a3)				€ 3.083,85
	PARZIALE A BASE D'ASTA PERCORSI (a1 + a2 + a3)			104.203,21 €
a4	Aree verdi attrezzate limitrofe			
Cod.	voce	Quantità, n.	Importo unitario	Totale
	Parco della Resistenza			
AP 01	PANCHINA in alluminio	24	€ 570,57	13.693,68 €
AP 02	SET DI ANCORAGGIO panchina	24	€ 25 ,41	609,84 €
AP 05	CESTINO, capacità lt 35	11	€ 233,54	2.568,95 €
AP 08	TAVOLO DA PICNIC	4	€ 2.599,76	10.399,04 €
AP 04	STRUTTURA PER LEGGIO TATTILE INFORMATIVO dimensioni L 70 cm x H 123 cm escluso pannello tattile con descrizione punti di interesse storico (Parco della Resistenza)	1	€ 969,94	969,94 €
AP 09	CHAISE LONGUE	2	€ 7.629,93	15.259,86 €
totale parziale				€ 43.501,31
	Giardini Villa Sarah			
AP 01	PANCHINA in alluminio	13	€ 570,57	7.417,41 €
AP 02	SET DI ANCORAGGIO panchina	13	€ 25 ,41	330,33 €
AP 05	CESTINO, capacità lt 35	3	€ 233,54	700,62 €
AP 08	TAVOLO DA PICNIC	3	€ 2.599,76	7.799,28 €
	totale parziale			€ 16.247,64
	Giardino Lipu			
AP 10	Punto di attrazione e di ascolto LIPU	1	€ 3.349,50	3.349,50 €
totale parziale				€ 3.349,50
	Giardini Lalla Romano			
AP 01	PANCHINA in alluminio	8	€ 570,57	4.564,56 €
AP 2	SET DI ANCORAGGIO panchina	8	€ 25 ,41	203,28 €
AP 05	CESTINO, capacità lt 35	6	€ 233,54	1.401,25 €

AP 08	TAVOLO DA PICNIC	4	€ 2.599,76	10.399,04 €
AP 11	TAVOLO DA PING PONG in acciaio	2	€ 3.007,61	6.015,23 €
AP 04	STRUTTURA PER LEGGIO TATTILE INFORMATIVO escluso pannello tattile, con descrizione punti di interesse storico (Giardini Lalla Romano)	1	€ 1.027,95	1.027,95 €
totale parziale				23.611,31 €
	Giardini Carolina Invernizio			
AP01	PANCHINA in alluminio	0	€ 570,57	- €
AP 02	SET DI ANCORAGGIO panchina	0	€ 25,41	- €
AP 05	CESTINO, capacità lt 35	3	€ 233,54	700,62 €
AP 08	TAVOLO DA PICNIC	5	€ 2.599,76	12.998,80 €
AP 04	STRUTTURA PER LEGGIO TATTILE INFORMATIVO, escluso pannello, con descrizione punti di interesse storico (Giardini Carolina Invernizio)	1	€ 1.027,96	1.027,96 €
totale parziale				14.727,38 €
SICUREZZA (allestimento cantiere di posa)				
	Fornitura recinzione temporanea di cantiere con pannelli in rete metallica zincata completa di stabilizzatori per delimitazione area di posa	14	35,00 €	490,00€
	Stabilizzatori per pannelli recinzione di cantiere	8	9,00 €	72,00 €
	Fornitura e posa segnaletica - coni stradali	20	12 €	240,00 €
	Fornitura e posa transenne in pp gialla stradale dimensioni 200 X 110 cm	10	80,00 €	800,00 €
	Allestimento area cantiere stradale con gli strumenti ed il personale necessario	1		398,00 €
				2.000,00 €
totale parziale				
PARZIALE A BASE D'ASTA AREE VERDI ATTREZZATE LIMITROFE (a4)				101.437,14 €
SICUREZZA: Oneri per la sicurezza e allestimento cantiere (non soggetti a ribasso)				2.000,00 €
TOTALE LAVORI A CORPO				207.640,35 €

LOTTO 3 - Sottoprogetto "Arredo e valorizzazione del patrimonio storico e ambientale"**QUADRO TECNICO ECONOMICO**

A)	IMPORTO LAVORI IN APPALTO				
1	Opere a base d'asta:		Euro	205.640,35	
2	Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso):		Euro	2.000,00	
	TOTALE IMPORTO LAVORI IN APPALTO:		EURO		€ 207.640,35
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
1	SPESE TECNICHE (IVA e oneri fiscali compresi)		Euro	29.399,20	
2	Iva sui lavori	10%	EURO	20.764,03	
	TOTALE IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE:		Euro		€ 50.163,23
	IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO:		EURO		€ 257.803,58